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Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA

I.I.S. "S. Lopiano"
Liceo Classico - Liceo Scientifico - Liceo Sportivo - Liceo Artistico - Ist. Tecn. Per il Turismo - Istituto
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Codice Meccanografico: CSIS028006 E raail:csis028006@istruzione.it-
Mail PEC: csis028006@.pec.istruzione.it

Codice Fiscale: 86002330784 - C.U. I.P.A.: UFZUJC - codice IPA istsc csis028006

OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie Provvisorie ESPERTI FORMATORI interni/esterni afferente all'avviso
pubblico prot. 0006815/U del 16/12/2023 - Intervento: M4C111.4-2022-981-P -20787 - Azioni di prevenzione e
contrasto alla dispersione scolastica

II Dirigente Scolastico

Visto D bando di selezione esperti interni/esterni prot. 0006815/U del 16/12/2023
Visti i verbali della commissione esaminatrice dei gg 9/10/11 gennaio 2024

DECRETA

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie

Percorso di Italiano - Giornale Scolastico

Docenti
Interni

De Presbiteris
Domenico
Aieta
Giuseppe
Sinopoli
Natalizia
Nigro
Francesca

Laurea

12

10

8

10

Abil.

5

5

5

5

Anni
insegnarli.
ambito
specifico

12

15

10

8

Esp. Prog.
FON

15

3

3

Esp.
spec.

!5

6

Pubblio.

2

2

Partgrp
FON

1

Master/
Corei
Aggior

2

5

1

0,5

CEFR Compet. Informatiche

1

1

1

1

Tot.pt

65

41

34

24,5

Docenti
Esterni

Cosenza
Giulia
Sorace
Settimia

Laurea

10

6

Abil. Anni
insegnarti.
ambito
specifico

Esp. Prog.
FON

15

15

Esp.
spec.

15

15

Pubblio.

2

Part. gip
PON

1

1

Master/
Corsi
Aggior

5

1

CEFR

8

3

Compet Informatiche

5

1

Totpt

61

42



Percorso di Italiano - Invalsi

docenti

nterni

\ieta
jiuseppe
\bate
spaccarotella
Feresa
Sinopoli
Natalizia

Laurea

10

12

8

A h i ]

5

5

5

Anni
insegnam.
amhild
specifico

15

15

10

Esp. Prog.
FON

3

3

Esp.
spec.

6

Pubblic.

2

Pari grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

5

3

1

CEFR Compet. Informatiche

1

1

Percorso di Italiano - Prima Prova Esame di Stato

Docenti

Interni

Aieta
Giuseppe
Abate
Spaccarotella
Teresa
Sinopoli
Natalizia

Laurea

10

12

8

Abil.

5

5

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

15

10

Esp. Prog.
PON

3

3

Esp.
spec.

6

Pubblic.

2

Pari, grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

5

3

1

CEFR Compet. Informatiche

1

1

Tot.pt

41

35

34

Percorso di Matematica - Invalsi

Docenti

Interni

Leporini
Giuseppe

Policicchio
Carmen
De Fazio
Anna
Cristiano
Franco
Eugenio

Laurea

8

8

6

6

Abil.

5

5

5

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

8

11

12

10

Esp. Prog.
PON

3

3

Esp.
spec.

6

Pubblic. Pari, grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

4

4

2

5

CEFR Compet. Informatiche Tot.pt

34

30

26

26

Docenti
Esterni

Ciambrone
Masino

Laurea

12

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

3

Pubblic.

2

Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

CEFR

1

Compet. Informatiche Tot.pt

37

Percorso di Matematica - Seconda Prova Esame di Stato

Docenti

Interni

Leporini
Giuseppe
Policicchio
Carmen
Cristiano
Franco
Eugenio

Laurea

8

8

6

Abil.

5

5

5

Anni
insegnarti,
ambito
specifico

8

11

10

Esp. Prog.
PON

3

3

Esp.
spec.

6

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

4

4

5

CEFR Compet. Informatiche Tot.pt

34

30

26



)ocenti

ìsterni

Ciambrone
Basino

Laurea

12

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
FON

Esp.
spec.

3

Pubblic.

2

Pari, grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

CEFR

1

Compet. Informatiche Tot.pt

37

Percorso di Matematica - Excel

Docenti

Interni

Leporini
Giuseppe
Policicchio
Carmen
Cristiano
Franco
Eugenio

Laurea

8

8

6

Abil.

5

5

5

A n n i
insegnam.
ambito
specifico

8

11

10

Esp. Prog.
PON

3

3

Esp.
spec.

6

Pubblic. Pari, grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

4

4

5

CEFR Compet. Informatiche Tot.pt

34

30

26

Docenti

Esterni

Ciambrone
Masino

Laurea

12

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

3

Pubblic.

2

Pari, grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

CEFR

1

Compet. Informatiche Tot.pt

37

Percorso di Matematica - Recupero

Docenti

Interni

Leporini
Giuseppe
Policicchio
Carmen
De Fazio
Anna
Cristiano
Franco
Eugenio

Laurea

8

8

6

6

Abil.

5

5

5

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

8

11

12

10

Esp. Prog.
PON

3

3

Esp.
spec.

6

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

4

4

2

5

CEFR Compet. Informatiche Tot.pt

34

30

26

26

Docenti

Esterni

Ciambrone
Masino

Laurea

12

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

3

Pubblic.

2

Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

CEFR

1

Compet. Informatiche Tot.pt

37

Percorso di Inglese - Certificazioni A2

Docenti

Interni

Verta
Giuseppina
Palmina

Laurea

10

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
speci ileo

15

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

Cl -FR

8

Compet. Informatiche

1

Tot.pt

70



Percorso di Inglese - Certificazioni Bl

)ocenti

nterni

«Jiccoli Maria
^arla
Ubrizio
'rancesca
/erta
jiuseppina
'almina

Laurea

8

6

10

Abil.

5

5

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

15

15

Esp. Prog.
PON

15

15

15

Esp.
spec.

15

15

15

Pubblic. Part. grp
FON

1

1

1

Master/
Corsi
Aggior

5

5

CEFR

8

8

8

Compet. Informatiche

5

1

Tot.pt

77

70

70

Percorso di Inglese - Certificazioni B2

Docenti
[nterni

Portadibasso
Ester

Laurea

10

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

13

Esp. Prog.
PON

15

Hsp.
spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

CEFR

8

Compet. Informatiche Tot.pt

67

Percorso di Francese

Docenti

Interni

Vitale Maria
Oilda

Laurea

10

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

6

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

CEFR Compet. Informatiche Tot.pt

51

Percorso di Latino/Greco - Certamina

Docenti

Interni

Garritane
Anna

Laurea

12

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

6

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

5

CEFR

1

Compet. Informatiche

1

Tot.pt

61

Percorso di Latino/Greco - Seconda Prova Esame di Stato

Docenti

Interni

Veltri Maria
Rosaria

Laurea

10

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

11

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

3.5

CEFR

1

Compet. Informatiche

1

Tot.pt

46.5

Percorso di Teatro Classico

Docenti

Interni

Garritane
Anna
Logullo
Aurora

Laurea

12

12

Abil.

5

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

6

Esp. Prog.
PON

15

15

Esp.
spec.

6

3

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

5

CEFR

I

Compet. Informatiche

1

1

Tot.pt

61

42

Percorso di Teatro in Vernacolo

Docenti

Interni

Quintiero
Guido

Laurea

10

Abil. Anni
insegnam.
ambito
specifico

3

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

CEFR Compet. Informatiche

1

Tot.pt

29



Percorso di Robotica

Docenti
Interni

Corrado
Mauro

Laurea

8

Abil. Anni
insegnam.
ambito
specifico

8

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

15

Pubblìc. Pari, grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

1

CEFR

8

Compet. Informatiche

5

Tot.pt

61

Percorso di Arte e Model la / ione Autocad

Docenti
Interni

Guaragna
Raffaele

Laurea

10

Abil. .Anni
insegnam.
ambito
specifico

3

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

15

Pubblic.

2

Pari, grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

1

CLFR Compet. Informatiche Tot.pt

31

Percorso di Cittadinanza - Costituzione e Cittadinanza

Docenti
Interni

Boggia
Lorella
Renella
Giovanna
Aieta
Giuseppe
Bottino
GenovetTa
Candreva
Monica
Ventura Luisa
Sinopoli
Natalizia

Laurea

10

10

i l )

8

12

8
8

Abil.

5

5

5

5

5

5
5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

15

15

7

15

15
10

Esp. Prog.
PON

15

15

3

15

9

3

Esp.
spec.

12

15

15

15

3

6

Pubblic.

2

Part. grp
PON

1

1

1

1

Master/
Corsi
Aggior

5

!

5

0.10

2

5

1

CEFR

4

1

Compet. Informatiche

1

2

1

l'ot.pl

63

62

56

55.10

47

34
34

Docenti
Esterni

Sorace
Settimia
Ricco Silvia
Francesca

Laurea

6

10

Abil.

5

Anni
insegnam.

ambito
specifico

Esp. Prog.
PON

15

6

Esp.

spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/

Corsi

Aggior
1

CEFR

3

3

Compet. Informatiche

1

Tot.pt

42

24

Percorso di Cittadinanza - Conflitto Israele-palestinese

Docenti
Interni

Boggia
Lorella
Renella
Giovanna
Aieta
Giuseppe
Bottino
Genoveffa
Candreva
Monica
Ventura Luisa
Sinopoli
Natalizia

Laurea

10

10

10

8

12

8
8

Abil.

5

5

?

5

5

5
5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

15

15

7

15

15
10

1 sp Pro».
PON

15

15

J,

15

9

3

Esp.
spec.

12

15

15

15

3

6

Pubblic.

2

Part. grp
PON

1

1

1

1

Master/
Corsi
Aggior

5

1

5

0.10

2

5
1

CEFR

4

1

Compet. Informatiche

1

2

1

Tol.pt

63

62

56

55.10

47

34
34



Docenti
Esterni

Sorace
Settimia
Ricco Silvia
Francesca

Laurea

6

10

Abil.

5

Anni
insegnarti.
ambito
specifico

Esp. Prog.
FON

15

6

Esp.
spec.

15

Pubblio. Pari, grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

1

CEFR

3

3

Compet. Informatiche

1

Tot.pt

42

24

Percorso di EIPASS

Docenti
Interni

Corrado
Mauro

Laurea

8

Abil. A n n i
insegnarti,
ambito
specifico

8

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

1

CEFR

8

Compet. Informatiche

5

Tot.pt

61

Docenti
Esterni

Spanò Maria
Teresa

Laurea

10

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

2.5

CEFR Compet. Informatiche

5

Tot.pt

67.5

Percorso di Navigazione, sicurezza e rispetto dell'ambiente marino

Docenti
Interni

Leporini
Maria Cristina
Orrico Luigi

Laurea

8

6

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

9

Esp. Prog.
PON

15

9

Esp.
spec.

15

9

Pubblic.

15

Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

3

1

CEFR

5

Compet. Informatiche

3

5

Tot.pt

58

55

Percorso di Impianti Elettrici

Docenti
Interni

D'Andrea
Giuseppe

Laurea

8

Abil.

5

Anni
insegnam.
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

10

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

CEFR Compet. Informatiche Tot.pt

38

Percorso di Fotografia

Docenti
Esterni

Russo
Francesco

Laurea

10

Abil. Anni
insegnam.
ambito
specifico

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

15

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

5

CEFR

8

Compet. Informatiche

3

Tot.pt

56

Percorso di Arte con materiali di recupero

Docenti
Interni

Leporini
Giovanna

Laurea

10

Abil. Anni
insegnam.
ambito
specifico

4

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

Pubblic. Part. grp
PON

Master/
Corsi
Aggior

2

CEFR Compet. Informatiche

3

Tot.pt

19

Docenti
Esterni

Cosenza
Giulia

Laurea

10

Abil. Anni
insegnam.
ambito
specifico

Esp. Prog.
PON

15

Esp.
spec.

15

Pubblic.

2

Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

5

CEFR

8

Compet. Informatiche

5

Tot.pt

61



Percorso di Educazione alla legalità - Lotta alle dipendenze

Docenti
Interni

Aita Angelo
Boggia
Lorella
Renella
Giovanna
Bottino
Genoveffa

Laurea

12
10

10

8

Abil.

5
5

5

5

Anni
insegnarti.
ambito
specifico

15
15

15

7

Esp. Prog.
PON

15
15

15

15

Esp.
spec.

15
12

15

15

Pubblic. Pari, grp
PON

1
1

1

1

Master/
Corsi
Aggior

2
5

1

0.10

CEFR

4

Compet. Informatiche

1

2

Tot.pt

66
63

62

55.10

Docenti
Estemi

Sorace
Settimia
Gravina
Mariangela

Laurea

6

12

Abil. Anni
insegnarti.
ambito
specifico

Esp. Prog.
PON

15

3

Esp.
spec.

15

15

Pubblic. Pari, grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

1

4

CEFR

3

Compet. Informatiche

1

Tot.pt

42

34

Percorso di Test Universitari in ambito logico - matematico

Docenti
Esterni

Ciambrone
Masino

Laurea

12

Abil.

5

Anni
insegnarti,
ambito
specifico

15

Esp. Prog.
PON

Esp.
spec.

3

Pubblic.

2

Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

CEFR

1

Compet. Informatiche Tot.pt

37

Percorso di Sportello d'Ascolto

Docenti
Interni

Barone
Jessica
Palma
Francesca
Gravina
Mariangela
Aloia Cristina
San toro
Vanessa

Laurea

10

10

12

10
10

Abil. Anni
insegnam.
ambito
specifico

4

Esp. Prog.
PON

15

12

3

6
3

Esp.
spec.

15

12

15

15
3

Pubblic. Part. grp
PON

1

Master/
Corsi
Aggior

2.5

4

2.5

CEFR

5

Compet. Informatiche

5

2

Tot.pt

57.5

36

34

31
18.5

Gli interessati potranno presentare relativo ricorso entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso
tale termine, senza ricorsi, la graduatoria sarà considerata definitiva.

Cetraro, 12/01/2024


